

اخبار دیپلماسی

مستندلویز ریحانی و سانسور شد

پستی در اینستاگرام حسن روحانی منتشر شده که در آن آمده است: نمایش بدون سانسور مستند انتخاباتی «رییس‌جمهور روحانی» در اینستاگرام دکتر روحانی همزمان با پخش از شبکه یک، حذف بخش‌هایی از مستند انتخاباتی «رییس‌جمهور روحانی» در تماس خبرگزاری ایلنا با ستاد حسن روحانی از سوی این ستاد تأیید شده است؛ همچنین اعلام شده است که فایل بدون سانسور فیلم پس از پخش تلویزیونی در پایگاه اطلاع‌رسانی دکتر روحانی به نشانی rouhani.ir قابل دریافت برای همه مردم خواهد بود. اینستا لایو حسن روحانی در اینستاگرام نیز امشب همزمان با پس از پخش مستند از شبکه یک سیما؛ نسخه سانسور نشده مستند روحانی را پخش خواهد کرد.

اعلام حمایت ۶۰۰ نفر از هنرمندان واهل قلم و رسانه از روحانی در انتخابات

بالغ ۶ هزار نفر از هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ و هنر، بیانه حمایت از دکتر حسن روحانی را در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری امضا کرده‌اند. هنرمندان سینما، تئاتر، موسیقی، تجسمی، اهل قلم، روزنامه‌نگاران، خبرنگاران و منتقدان از جمله امضاکنندگان بیانه‌های حمایتی بوده‌اند. تاکنون بالغ بر ۶ هزار نفر از هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ و هنر، بیانه حمایت از حسن روحانی را در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری امضا کرده‌اند. هنرمندان سینما، تئاتر، موسیقی، تجسمی، اهل قلم، روزنامه‌نگاران، خبرنگاران و منتقدان از جمله امضاکنندگان بیانه‌های حمایتی بوده‌اند. در میان امضاکنندگان، اسامی هنرمندان نویسندگان و چهره‌های شاخص عرصه فرهنگ و هنر به چشم می‌خورد.

شکایت ستاد قالیباف از مجری مناظره انتخابات

ستاد محمدباقر قالیباف، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری از مجری مناظره انتخابات با دلیل تعویض بر گره قرعه کشی به کمیسیون تبلیغات شکایت کرد. ستاد محمدباقر قالیباف، کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در اعتراض به اقدام مجری مناظره انتخابات برای تعویض بر گره قرعه کشی، او به کمیسیون تبلیغات شکایت و اعتراض خود را به صورت مکتوب تقدیم این کمیسیون کرد.

معاون سیاسی رییس جمهوری:

منظر مناظره سوم باید با روحانی به بازی با سر نوشت ملت پایان خواهد داد شهروند | حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رییس جمهوری، در قسمتی از یادداشت خود درباره مناظره دوم انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم نوشت: سه مناظره وجود دارد و تصمیم‌گیری مردم عموماً از مناظره سوم اخذ می‌شود. مناظره‌ها دو استراتژی می‌خواهد: استراتژی ترکیبی و استراتژی فردی. او در ادامه نوشته است دکتر روحانی رئیس جمهوری مستقر است، استراتژی مناظراتی او باید با توجه به اهداف و پایگاه اجتماعی و سیاسی شکل گرفته و با سال ۲۹ متفاوت باشد. به گفته حمید ابوطالبی شعار دکتر روحانی در سال ۲۹ احیای اخلاق بوده است، پی‌اچ‌اچ باید ممنوع باشد. معاون سیاسی رییس جمهوری نوشته است: جناح مقابل چیزی برای دست‌دادن ندارد، پس استراتژی سسه وجه دارد: دروغ‌گویی، افترا و تهمت؛ سیاه‌نمایی سه دهه تلاش در کشور؛ اقدام برای کاهش مشارکت مردم، مناظره، هم استراتژی درون استودیویی می‌خواهد و هم اجتماعی و برون استودیویی. نمی‌دانیم در پشت پرده صداوسیما چه می‌گذرد، حداقل نماینده دکتر روحانی را در جریان قرار نخواهند داد. او سپس نتیجه‌گیری کرده است که «استراتژی فردی و ترکیبی دکتر روحانی باید به نحوی بر مفروضات فوق استوار باشد تا در مناظره اول تحرک اجتماعی حاصل شود، در مناظره دوم شناخت و آگاهی اجتماعی نسبت به دیگر نامزدها پدید آید و در مناظره سوم شعور و شور انتخاباتی وسیع ایجاد شود. به نوشته ابوطالبی روحانی منتظر ماند تا جناح مقابل بی‌اخلاقی آغاز کند؛ آشگاه در پایان و در کمتر از یک دقیقه استراتژی دروغ، تهمت و افترا را افشا کرد. ابوطالبی نوشته: استراتژی روحانی در مناظره اول افشا و شکست تاکتیک دروغ‌گویی، تهمت و افترا بود و در مناظره دوم آشکارا شکست پیوپولیسم، عوام‌فریبی، و بی‌برنامگی طرف مقابل. مردم اکنون به این نتیجه رسیده‌اند که باید راه روحانی را به سوی آینده روشن ادامه دهند و یا دوباره فریب کاپشن پاره را خورده و با آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت‌و‌دع کنند. معاون سیاسی رییس جمهوری در پایان یادداشت خود نوشته است: منتظر مناظره سوم باشید؛ دکتر روحانی در مناظره سوم به بازی کردن با سر نوشت ملت و ناامیدسازی آنان خاتمه خواهد داد. مناظره سوم آغاز شور انتخاباتی ملی برای رفتن به پای صندوق‌های رای است.

سخنگوی ستاد روحانی:

قالیباف در باره فعالیت‌های اقتصادی پسرش توضیح دهد

محمدعلی و کیلی، سخنگوی ستاد روحانی، روز گذشته در کنفرانس خبری در حضور خبرنگاران با بیان این‌که تاکنون حدود ۱۰ هزار نفر به رقیب برنامه‌های خود را تشریح و تبیین نکرده‌اند، گفت: کارشناسان معتقدند همین ادعای ۱۵۰ هزار تومان یارانه در صورتی که قرار به اجراهی شدن باشد، بنزین لیتری ۴ هزار تومان و نان لواش ۲ هزار تومان خواهد شد و در عمل بی‌فایده خواهد بود. و کیلی با بیان این‌که در مناظره روز جمعه شاهد دو شیوه بودیم که یکی تخریبی و سلبی و دیگری ایجابی و تبیینی بود، اظهار کرد: مردم هنوز از زبان کاندیداهای رقیب حرف اثباتی و تشریح برنامه‌ها را نشنیده‌اند و متوجه نشدیم در صورتی که این افراد رأی بیاروند بنابر چه منایعی قرار است وعده ۵۰ میلیون شغل را محقق کنند و بنابر کدام روش‌های علمی و کارشناسی یارانه مردم تبدیل به ۱۵۰ هزار تومان و کارانه تبدیل به ۲۵۰ هزار تومان می‌شود. او یادآور شد: آقای قالیباف در سال ۸۷ طی نامه‌ای رسمی به رئیس مجلس وقت در مخالفت با یارانه‌ها افزایش آن را نادرست خواندند و این درحالی است که نظر ایشان در آن زمان درست بود و اکنون مشخص نیست چگونه تغییر نظر داده‌اند. سخنگوی ستاد روحانی ادامه داد: ممکن است بگویند چرا فرزند وزیر دست به تجارت زده است. همین انتقاد به فرزند آقای قالیباف وارد است.

مزاح‌های طبا با قالیباف: یک ماهه، یک میلیون شغل ایجاد می‌کنم!

مصطفی هاشمی طبا به تأیید بسیاری از تحلیلگران، در مناظره دوم انتخاباتی بسیار درخشان ظاهر شد. پاسخ‌های سنجیده و روشن و منش عقلانی و منطقی او در پاسخ به سؤال‌ها، وزن اقبالی سخنان هاشمی طبا را فزیند بالا برده بود. او در جای‌جای مناظره نیز نسبت به وعده‌های غیرواقعی واکنش‌های منطقی نشان می‌داد. هاشمی طبا روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار خبر آنلاین، درباره برخی ادعاها درباره ایجاد ۵۰ میلیون شغل گفت: «لواژ ما از ایجاد شغل باید متناسب با واقعیت باشد یعنی الان همه می‌گویند ما شغل ایجاد می‌کنیم؛ مثلاً یکی از کاندیداها گفته بود من ظرف ۴ سال، ۵ میلیون شغل ایجاد می‌کنم. من اعلام می‌کنم ظرف یک‌ماه یک میلیون شغل ایجاد می‌کنم. هاشمی طبا در پاسخ به این سوال که چطور می‌خواهد این مقدار شغل را در یک‌ماه ایجاد کند، گفت: «به تجارهای گویم قالب خشت‌زنی درست‌کننده‌ها را به دست افراد بی‌کار می‌دهم تا خشت‌زنی کنند. این روش کارایی ندارد. چاره‌های خردبینانه و غریزی است. چاره‌های خردبینانه و غریزی است. چاره‌های خردبینانه و غریزی است. چاره‌های خردبینانه و غریزی است. چاره‌های خردبینانه و غریزی است. چاره‌های خردبینانه و غریزی است. چاره‌های خردبینانه و غریزی است.»

محمدباقر قالیباف:

در دولت مردم، خدمات ویژه حقوقی به باز نشستنگان را ای خواهیم کرد

محمد باقر قالیباف که در این دور از انتخابات ریاست جمهوری با وعده‌هایی بسیار اغواکننده پا به میدان گذاشته است، روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگار صدوسیما با باز نشستنگان نیز وعده دارد که دولتش در صورت روی کار آمدن، خدمات ویژه‌ای به آنها ارائه خواهد داد. البته این وعده قالیباف نیز مانند وعده چندبزرگ کردن یارانه‌ها یا کارانه ۲۵۰ هزار تومانی، با هم وعده مالی بود. قالیباف گفت: «همیشه باز نشستنگان به لحاظ مالی نگرانی دارند، مصمم هستیم در دولت مردم خدمات ویژه‌ای را از نظر حقوقی به آنها ارائه دهیم. ما ۵ میلیون نفر در کشورمان بازنشسته داریم که نزدیک ۳ میلیون نفر زیر پوشش تأمین اجتماعی و بقیه زیر پوشش بیمه‌های کشوری و لشکری و جاهای مختلف هستند.» قالیباف در این گفت‌وگو به عملکرد خود در رابطه با باز نشستنگان در شهرداری تهران اشاره کرده و گفت که در شهرداری تهران همین مصوبه مجلس از اول فروردین برای باز نشستنگان اجرا می‌شود. البته قالیباف در خصوص مراتب تهجیحی از دولت مطرح کرد که البته همه آنها از سوی وزاری دولت پاسخ داده شده و تکذیب شدند. برخی نیز این مسأله را مطرح کردند که میر سلیم در مناظره قبلی به کاندیدای رقیب دولت، پاس داد تا آنها ابشار بزندان حلا روز گذشته ابراهیم معتمدی، رئیس ستادش اعلام کرده که میر سلیم به نفع کسی کنار نمی‌رود. رئیس ستاد انتخاباتی مصطفی میر سلیم در استان هرمزگان همچنین از احتمال سفر این نامزد انتخاباتی دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به استان هرمزگان خبر داد. ظاهراً این نخستین سفر استانی میر سلیم است. معتمدی با بیان این‌که فعالیت تبلیغاتی‌مان در استان هرمزگان در حال انجام است، تصریح کرد که باز نشستنگان را در حاشیه قرار داد.

سیدابراهیم رئیس:

رقیب خاصی در انتخابات ندارم

سید ابراهیم رئیس این روزها به نسبت دیگر کاندیداها بیشترین سفرهای استانی را انجام می‌دهد و بیش از دیگر کاندیداها سخنرانی می‌کند. البته بخشی از این اقدامات طبیعی است چه این‌که مردم تقریباً آشنایی چندان زیادی با او و سابقه کاری او ندارند و او نیاز دارد خود را به مردم بشناساند. اما خود او معتقد است که در انتخابات رقیب خاصی ندارد. رئیس روز گذشته در اجتماع سراسری علمای اهل سنت در تهران، با بیان این‌که من رقیب خاصی در انتخابات ندارم، گفت: من آمده‌ام که فقر مطلق، فساد و بیکاری را از بین ببرم و دغدغه علمای اهل سنت و شیعه را پیگیری کنم. وی گفت: «رأی دادن مردم به من برایم افتخار است اما واقعا هوی و هوس ریاست جمهوری در سر ندارم و جایگاه خدمتگزاری به آستان قدس را افتخاری می‌دانم که با هیچ چیز نمی‌خواهم عوض کنم اما وقتی کسانی به آستان قدس بیایند و از مشکلاتشان گلایه کنند باید برای‌شان کاری کرد. رئیس افزود: من به همه کسانی که به این ملت خدمت کرده‌اند احترام می‌گذارم و معتقدم آنچه مطرح کردم که فارغ از جریان‌های سیاسی به منته آمده‌ام به همین دلیل است که باید فارغ از گویش‌ها، جریان‌ها و اقسام و اقوام در مدیریت کشور تغییر ایجاد کنیم. رئیس همچنین با اشاره به این‌که قصد

اسحاق جهانگیری:

تغییر فضا را در مناظره سوم خواهید دید

اسحاق جهانگیری که در مناظره جمعه‌شب، به وضوح نسبت به مناظره قبلی ضعیف ظاهر شده بود و همین امر موجب شده بود که شبکه‌های اجتماعی نیز به تحلیل چرایی این امر بپردازند، روز گذشته در صفحه توئیتر خود به تحلیل‌های منفی و اکثراً تیش‌ان داد و ضمن تأیید تلویحی انتقادات، مخاطبان را به صبر توصیه کرد. اسحاق جهانگیری با انتشار دو پست پیاپی در صفحه توئیتر خود نوشت: هنوز تا انتخابات فرصت باقی است. مناظره سوم جریان موفق را مشخص خواهد کرد. در جریان مناظره انتخاباتی نوبت دوم اسحاق جهانگیری به وضوح نسبت به دور نخست مناظره کم تحرک‌تر ظاهر شده بود و در فرصت‌های پاسخگویی با کمال تعجب به خوانش از روی متنی از پیش نوشته شده، اقدام می‌کرد. همین مسأله موجب شده بود تا برخی از حامیان جهانگیری که مناظره نخست او را دیده و از عملکردش خشنود بودند، در شبکه‌های اجتماعی نسبت به این کم تحرکی آشکاره، ابراز توجع کنند، اما

میر سلیم

به نفع کسی کنار نمی‌روم

می‌گویند آمده است تا بماند. عملکردش در مناظره روز جمعه نیز تا حدودی نشان داد که تاکتیکش را تغییر داده است. میر سلیم در مناظره روز جمعه به مراتب تهجیحی‌تر از مناظره قبلی ظاهر شد. اتهاماتی را علیه دولت مطرح کرد که البته همه آنها از سوی وزاری دولت پاسخ داده شده و تکذیب شدند. برخی نیز این مسأله را مطرح کردند که میر سلیم در مناظره قبلی به کاندیدای رقیب دولت، پاس داد تا آنها ابشار بزندان حلا روز گذشته ابراهیم معتمدی، رئیس ستادش اعلام کرده که میر سلیم به نفع کسی کنار نمی‌رود. رئیس ستاد انتخاباتی مصطفی میر سلیم در استان هرمزگان همچنین از احتمال سفر این نامزد انتخاباتی دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به استان هرمزگان خبر داد. ظاهراً این نخستین سفر استانی میر سلیم است. معتمدی با بیان این‌که فعالیت تبلیغاتی‌مان در استان هرمزگان در حال انجام است، تصریح کرد که باز نشستنگان را در حاشیه قرار داد.

اخبار جهان

دیدار رئیس با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری که به قم سفر کرده است، با اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دیدار کرد. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیس که عصر دیروز به قم سفر کرد، پس از تشریف به حرم حضرت معصومه (س) و زیارت حرم ایشان، در جمع اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حاضر شد و در جمع آنها سخنرانی کرد. در این مراسم، آیت‌الله یزدی، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، آیت‌الله مقتدای و اعضای شورای مرکزی جامعه مدرسین حضور داشتند. جامعه مدرسین هفته گذشته با صدور بیانیه‌ای از ابراهیم رئیس حمایت کرده بود.

یادداشت همسر شهید حمید باکری برای شهردار تهران

آقای قالیباف، شما باید با احمدی نژاد فرق داشته باشید

ایلنا | فاطمه امیرانی، همسر شهید حمید باکری در یادداشتی خطاب به محمدباقر قالیباف از رویه این نامزد انتخابات در ایراد تهمت به یکی از وزبران دولت انتقاد کرد. همسر این شهید دفاع مقدس در یادداشت خود نوشت: «بر اعتراضات بعد از انتخابات ۸۸ به خاطر جهت‌گیری بنده خیلی‌ها به نام برادر بسیجی و ذوب در ولایت و شهدا با انواع ناسزاها مرا مورد لطف خود قرار می‌دادند. بگذار به یکی از آنها گفتم شهدا را خوب می‌شناسی؟ جواب داد: بهتر از تو. گفتم نمی‌شناسی چون حمید و مهدی باکری با تربیتی که داشتند به خودشان اجازه نمی‌دادند با یک همسر شهید حتی مجرم تماس بگیرند و تو همین‌کند. امروز وقتی آقای قالیباف برای دفاع از اندیشه و برنامه خود از آبروی یک دختر خرج کرد، یاد شهدا افتادم. آقای قالیباف چه کاری این قدر ارزش داشت؟ برای رسیدن به هدف هر وسیله‌ا را به کار بگیریم در ضمن این همه مرکز خرید (که یعنی نمی‌دانم متعلق به کجاست) در این سال‌های اخیر مجوز ساخت را از کجا گرفته‌اند و فقط هم مارک‌دار می‌فروشند آیا آنها راه‌آشاد کر دید یا پول‌های آنها را برای انجام کارهای مثبت ملت داشتید. در طرح ۴ درصد ۹۶ درصد کمی فکر کنید. ممکن است در کوتاه مدت برای‌های شما جمع کند ولی در درازمدت فقط نفع بین اقبشار به وجود می‌آورد. هر کاری می‌خواهید انجام دهید به دوستان شهیدتان فکر کنید. امروز بلد برای شما سوخت، شخصیت شما باید با آقای احمدی نژاد فرق داشته باشد.»

نظر سنجی روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت

نزدیک به ۶۴ درصد مردم در انتخابات شرکت می‌کنند

براساس نظرسنجی خبرگزاری جمهوری اسلامی در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت، ۶۳٫۹ درصد مردم در انتخابات ۲۹ اردیبهشت اقبال پای صندوق‌های رای حاضر می‌شوند. این نظرسنجی با نمونه آماری ۶ هزار و ۴۷ نفر با روش نمونه‌گیری تصادفی و با استفاده از ابزار پرستانه به صورت حضوری در مراکز ۱۳ استان کشور در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته گذشته (۱۱ و ۱۲ اردیبهشت) انجام شده است. در این نظرسنجی ۶۳٫۹ درصد جامعه آماری در پاسخ به این پرسش که شما برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری چه پایان این ماه‌های می‌شود چه تصمیمی گرفتاراید؟ اعلام کرده‌اند در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت می‌کنند. براساس نتایج به دست آمده، ۳۰ درصد از شهروندان این مرکز اعلام کرده‌اند هنوز تصمیمی در این باره نگرفتند.

نظرات جامعه آماری نسبت به گروه‌های سیاسی

در یکی از پرسش‌های نظرسنجی از جامعه آماری پرسیده شده که «نظر کدام یک از گروه‌های سیاسی به نظر آنان نزدیک‌تر است؟» ۲۹٫۶ درصد پاسخگویان نظرات خود را به اصلاح‌طلبان، ۲۳٫۴ درصد به اصولگرایان و ۱۵٫۴ درصد به اعتدال‌گرایان نزدیک‌تر دانسته‌اند. براساس این گزارش، ۸۳٫۳ درصد اعلام کرده‌اند نظرشان به هیچ یک از گروه‌های سیاسی نزدیک نیست و ۱۳٫۳ درصد نیز نسبت به این موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرده‌اند.

۴۹٫۸ درصد با تصمیم خود کاندیدای مورد نظر را انتخاب می‌کنند

براساس این نظر سنجی، ۴۹٫۸ درصد در پاسخ به این پرسش که چه افرادی در تصمیم‌گیری شما در رأی نهایی تأثیر گذارند، اعلام کرده‌اند تا تشخیص خودشان کاندیدای مورد نظر خود را انتخاب می‌کنند؛ این درحالی است که ۱۶٫۴ درصد آنان، نظرهای خانواده و دوستان، ۱۴ درصد مراجع روحانیون، ۱۲٫۸ درصد جریان‌ها و گروه‌های سیاسی، ۵٫۸ درصد دانشگاهیان و ۱٫۳ درصد هنرمندان و ورزشکاران رادر تصمیم‌گیری برای رأی نهایی خویش مؤثر می‌دانند.

۵۴ درصد مردم کاندیدای خود را انتخاب کرده‌اند

۵۴ درصد از پاسخگویان نظرسنجی ایراد در جواب این پرسش که آیا برای انتخابات ریاست جمهوری پیش رو کاندیدای مورد نظر خود را انتخاب کرده‌اید؟ گفت‌اند: کاندیدای مورد نظرشان را از اکنون انتخاب کرده‌اند اما ۴۶ درصد دیگر منتظر شنیدن برنامه نامزدها تا پایان تبلیغات هستند تا در این زمینه تصمیم‌گیری کنند.